
大阪商工会議所からのお知らせ 

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 
 

大商総務企画部発第４６号 

２ ０ １ ９ 年 ７ 月 １ 日 

 

（紙・印刷部会員 各位） 

 

大阪商工会議所 

紙・印刷部会長 黒田 章裕 

第４回紙・印刷部会 開催のご案内 

～未来のテクノロジー「５Ｇ（第５世代通信）」で、ビジネスや生活はどう変わるか～ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 ２０２０年に商用化が予定されている、未来のテクノロジー「５Ｇ（第５世代通信）」―。

現在の通信回線４Ｇに比べ「超高速・超大容量・超大量接続・低遅延」を実現し、われわ

れの生活やあらゆる産業を一変させるとも言われています。この大変革を知らずして、こ

れからのビジネスを語ることはできません。 

そこで、株式会社ＮＴＴドコモ 執行役員 ５Ｇイノベーション推進室長の中村武宏氏よ

り、「５Ｇのリアルと未来」と題し、従来の４Ｇとの違いや、どのようにビジネスに活用で

きるのか、また最新の開発動向などについてご紹介いただき、５Ｇで未来はどう変わるの

か、われわれ企業はこの５Ｇ革命を前にして何をすべきかについてご講話いただきます。 

あわせて常任委員の委嘱についても、お諮りいたします。 

ご多用中恐縮ながら、お差繰りご出席賜りますようご案内申し上げます。     敬具  

 

記 

１．日時：２０１９年８月２８日（水）午後１時３０分～同３時 

２．場所：大阪商工会議所 ６階 白鳳の間（大阪市中央区本町橋 2-8） 

３．議題：  (１) 常任委員の委嘱について 

(２) 講演：「５Ｇのリアルと未来」 

講師：株式会社ＮＴＴドコモ 

執行役員 ５Ｇイノベーション推進室長  中村 武宏 氏 

       (３)その他 
 

○ご出席の場合は、下記回示用紙にて８月２１日（水）までにＦＡＸにてご返送下さい。 

○代理出席や１社複数名のご参加も歓迎いたします（１社複数名で参加される場合、本状

をコピーしてお使いください）。ご欠席の場合は回示不要です。        以 上 
 
【本件担当】大阪商工会議所 総務企画部 企画広報室 山田(Tel:06-6944-6304) 

Fax（０６）６９４４-６２５０ 大阪商工会議所 総務企画部 山田行（切り取らずこのまま FAX 下さい） 

第４回紙・印刷部会（８／２８）参加申込書 

貴社名：                     
 

所属・役職：                 貴名：               
 

Tel：                   Fax：            

◆ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、講師及び部会役員(正

副部会長、常任委員、幹事)には参加者名簿として提供します。 


